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» Me ané té késaj shkrese Komuna e Suharekés -Drejtoria Ekonomi, Buxhet dhe Financa -
Zyrtari Kryesor Financiar ju dergon pakon e dokumentave té planifikimit t& Buxhetit pér
vitin fiskal 2021-2023 pér Komunén e Suharekés dhe ate:

1. Vendimi i Kuvendit Komunal mbi miratimin e Buxhetit Komunal pér vitin 2021 parshikimin
2022-2023 dhe listen e projekteve kapitale pér vititn 2021 dhe parashikimi pér vitet 2022-2023.

2.Tabelat e Buxhetit Komunal ( SZHMB - PIP )

a) P.C.F. 4 , pér Komunén e Suharekés;

b) Programi pér Investimet Publike ( PIP — at ).

3. Tabela 4.1 Plani i ndarjes buxhetore té shpenzimeve totale té Komunés pér vitin 2021
( kopjet e shtypura prej SZHMB-BDMS, dhe té nénshruara ).

4, Tabela 4.2 Financimi vjetor i projekteve kapitale komunale pér vitin 2020 dhe projektet
kapitale pér vitin 2020-2022 ( shtypura nga sistemi i PIP, dhe té nénshkruara ).

5. Tabela 4.3 Plani afatmesem i té hyrave totale té Buxhetit Komunal nga Grantet Qeveritare
dhe té hyrat vetanake ( té& shtypur nga SZHMB -BDMS, dhe t& nénshruara ).

6.Tabelen pér Buxhetimin e Pérgjegishém Gjinor (BPGJ) né nivl lokal pér vitin 2021 .
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REPUBLIC OF KOSOVO-REI’U_]_?»L[KA KOSOV!&
KUVENDI I KOMUNES NE SUHAREKE

MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKE
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

N¢é bazé té nenit 12, 17, 24 dhe 40, paragrafi 2, pika (b), té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nt-03/L-040, “Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés”, Nr.28/2008, e né
mbéshtetje t€é dispozitave ¢ Ligjit Nr-03/1.-049 pér Financat e Pushtetit Lokal,

“Gazeta zyrtare e Republikés se Kosoves”

3

Nt.27/2008, e konform nenit, 28,

paragrafi 2, pika (b), lidhur me nenin 29, paragrafi 2, pika (c) dhe 56, te Statutit te
Komunés né Suhareké, 01-Nr-8336, i datés 04.11.2008, Kuvendi i Komunés né
Suhareké né mbledhjen ¢ mbajtur me daté, 25.09.2020, miratoi kété:

VENDIM

Pér miratimin e té hyrave e t¢é dalurave té Buxhetit t¢ Komunés sé Suharekés

pér vitin 2021,

Nenil

Pasqyra e t€ hyrave dhe té dalurave t¢ Komunés sé Suharekés

Nr. Emértimi i t&¢ Hyrave Shuma né
Rd. €.
A. Té hyrat e gjithé mbarshme t¢ Komunés pér vitin
2021 (a+b) 16,334,504.00
a. TOTAL: Buxheti nga Granti i Qeverisé (B.R.K.) 14,521,548.00
1. T¢€ hyrat nga nga Grandi i pergjithéshem 5,807,940.00
2 T¢ hyrat nga Grandi Specifik i Arsimit 6,622,559.00
3 T¢ hyrat nga Grandi Specifik 1 Shendetsis 2,091,049.00
b. TOTAL:Buxheti nga t¢ THV. 1,812,956.00
4. Té€ hyrat vetanake Komunale — Administratés. 1,702,956.00
5. Té hyrat vetanake té Arsimit & Shekncés 50,000.00
6. Té hyrat vetanake pér Shéndetési 60,000.00
Té dalurat e gjithémbarshme & Komunés pér vitin 2021
B. (I+II+III+IV+VAVI+VII+HVIIT+HIX + X+ XT+HXTT+XTTT+XTIV+ | 16,334,504.00
XV+ XVI+XVII+XVIII)= B
I. Zyra e Kryetarit 242,500.00
1. Pagat & Meditjet 148,500.00
2 Mallrat & Shérbimet 26,000.00
3. Mallrat & Shérbimet THV 3,000.00
4. Subvencionet & T'ransferet — THYV 65,000.00
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{E 1 Zyra e Kuvendit Komunal- Asambleja © 138,000.00
Ly Pagat & Meditjet 103,000.00
2. Mallrat & shérbimet 22.000.00
3. Mallrat & shérbimet-"THV. 13,000.00
III. Drejtoria e Administratés dhe Personelit 446,000.00
1 Pagat & Meditjet 196,000.00
. Mallrat & shérbimet 156,000.00
3 Mallrat dhe sherbimet THV 94,000.00
IV. Drejtoria e Inspekcionit 87,500.00
1. Pagat & Meditjet 77,500.00
2. Mallrat & shérbimet 10,000.00
V. Drejtoria Buxhet dhe Financé £ 203,800.00
1. | Pagat & Medifiet 157,800.00
2. Mallrat & shérbimet 36,000.00
3. Mallrat & shérbimet THV 10,000.00
VI. | Drejeoria Sherbimeve Publike, planifikim & Emergjencé | 3,764,196.0
() Pagat & Meditjet
2. Mallrat & shérbimet 60,000.00
& Shpenzimet Komunale 130,000.00
4. Shpenzimet Kapitale 2,806,540.00
= Mallrat & shérbimet THYV 35,000.00
6 Shpenzimet komunale THYV 50,000.00
7. Shpenzimet kapitale THV 515,156.00
VIL. Zyra pér Kthim té Komuniteteve ~ 8,500.00
1. Pagat & Meditjet 6,500.00
2 Mallrat & shérbimet 2,000.00
VIIIL. Drejtoria e Bujqesisé dhe Pylltarisé e Zhvillim Rural 728,900.00
1. Pagat & Meditjet 68,100.00
2 Mallra & shérbime 20,000.00
., Shpenzimet Kapitale 453,000.00
4. Mallra & shérbime THYV 20,000.00
5 Subvencione & Transfere THV 100,000.00
0. Shpenzimet Kapitale THV 67,800.00

Faqe 2 nga §




IX. Drejtoria Kadaster dhe Gjeodezi 92,500.00
1. Pagat & Meditjet 78,500.00
z. Mallrat & shérbimet 9,000.00
k| Mallrat & shérbimet THV 5,000.00
X. Drejtoria Planifikimi Urban dhe Mjedisi 254,500.00
L Pagat & Meditjet 44,500.00
2 Mallrat & shérbimet 15,000.00
3 Shpenzimet Kapitale 155,000.00
4 Mallrat & shérbimet THV 15,000.00
5 Shpenzimet Kapitale THV 25,000.00

XI. | Drejtoria Kulturé Rini Sport e Mergaté 448,000.00
1. Pagat & Meditjet 81,000.00
& Mallrat & Shérbimet 35,000.00
3, Shpenzime Kapitale 145,000.00
4 Mallrat & Shérbimet THV 27,000.00
5 Subvencionet & Transferet THV 100,000.00
¢ Shpenzimet Kapitale THV 60,000.00

XII. Administrata e Shendetésis 123,500.00
1. Pagat & Meditjet 39,500.00

2. Mallrat & Sherbimet 10,000.00
3 Mallrat & Sherbimet THV 14,000.00
4. Subvencionet & transfere THV. 60,000.00

XIII. Shérbimet e Shéndetésisé Primare-QKMF 2,283,049.00
1. Pagat & Meditjet 1,076;000.00

2. | Mallrat & Sherbimet 575,000.00
3 Shpenzimet komunale 45,949.00
4, Shpenzimet kapitale 394,100.00
5. Pagat & Meditjet THV 75,000.00
6 Mallrat & Sherbimet THV 82,000.00
7 Shpenzimet Kapitale THV 35,000.00
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XIV. Sherbimet sociale 92,000.00
1. Pagat & Meditjet 75,500.00
2. Mallrat & shérbimet 11,000.00
3. Shpenzimet komunale 2,500.00
4. Mallrat & Sherbimet THV 3,000.00

XV. Drejtoria e Arsimit - Administrata 689,000.00
1: Pagat & Meditjet 71,000.00
2. Mallrat & shérbimet 193,000.00
2 Shpenzimet kapitale 118,000.00
4. Mallrat & shérbimet THV 145,000.00
5 Shpenzimet Komunale THV 30,000.00
6 Subvencione & Transfere 100,000.00
¥ Shpenzime Kapitale THV 32,000.00

XVI. Arsimi Parashkollor dhe Qerdhet 133,157.00
I. | Pagat & Meditjet 109,000.00

2. | Mallrat & shérbimet 9,157.00
. Shpenzimet komunale 3,000.00
1 Shpenzimet komunale THV 12,000.00

XVII. Arsimi Fillor 5,005,635.00
1: Pagat & Meditjet 4,600,866.00
2, Mallrat & shérbimet 272,189.00
3. | Shpenzimet komunale 50,000.00
4. Shpenzime Kapitale 76.580.00

XVIII. Arsimi i Mesém 1,593,767.00
1. Pagat & Meditjet 1,390,000.00
2. Mallrat & shérbimet 158,767.00
2 Shpenzimet komunale 25,000.00
4. Mallrat & sherbimet THV 10,000.00
5. Shpenzimet komunale THV 10,000.00

Faqe 4 nga §




Neni 2

T¢é hyrat dhe t¢ dalurat e planifikuara € Buxhetit nga neni 1 i kétij Vendimi
pasqyrshem jané treguar né planifikimin e mjeteve té¢ Kuvendit té Komunés sé
Suharekés pér vitin 2021, e cila formé e raportit ¢shte pjesé pérbérése e kétj vendimi.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoret e
Drejtorive te Komunés sé Suharekés.

Neni 4

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fuqi 7,
dit¢ pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t¢ nenit 81, t¢é Ligjit mbi
vetégeverisjen lokale, Nr-03/1-040, “Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr-
28/2008”, nenit 8, té Rregullores (QRK), Nr-10/2019, pér shqyrtimin administrativ
te akteve € Komunave dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose web-
fagen e Komunés.

KUVENDIITI KOMUNES-SUHAREKE
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